
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  75 
 

Data 20/06/2011 

 
OGGETTO: 

 

 
INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 

L’anno duemilaundici il giorno venti del mese di Giugno alle ore 17.45 presso la Sala  
comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che, a seguito della consultazione elettorale del 15 e 16 maggio 2011 con turno di 
ballottaggio nei giorni 29 e 30 maggio 2011, è stata proclamata eletta alla carica di Sindaco Maria 
Barbara Pusceddu, la quale, con proprio decreto n. 25 del 18 giugno 2011, ha provveduto a 
nominare i seguenti componenti della Giunta Comunale: 
 
- ORRÙ ALESSANDRO, nato a Cagliari il 19/01/1974; 
- DEMONTIS ROBERTO, nato a Cagliari il 16/08/1962; 
- FLORIS GIUSEPPE, nato a Cagliari il 01/10/1967; 
- LEONI MASSIMO, nato a Selargius il 03/01/1967; 
- MATTA FRANCO, nato a Cagliari il 04/08/1973; 
- MELIS GIUSEPPE, nato a Cagliari il 31/10/1961; 
- ORRÙ ANDREA, nato a Sinnai il 10/03/1966. 

 
RILEVATO  che con il citato atto di nomina le funzioni di Vice Sindaco sono state attribuite 
all'Assessore Alessandro ORRÙ; 



 
RILEVATO  che tutti i componenti della Giunta hanno sottoscritto in pari data la dichiarazione di 
accettazione della nomina come sopra disposta; 
 
RITENUTO  dover formalizzare con apposito atto collegiale l’avvenuta nomina della Giunta ed il 
conseguente insediamento; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 
e riportato in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di prendere atto della avvenuta nomina della Giunta Comunale da parte del Sindaco con il 

provvedimento n. 25 del 18/06/2011 indicato in premessa; 
 

2. di dichiarare la sussistenza, in capo a ciascun componente della medesima, dei requisiti 
prescritti per la nomina a consigliere e assessore; 
 

3. di dare atto, pertanto, dell'insediamento della Giunta stessa, composta nei termini indicati in 
narrativa; 
 

4. di dare atto, infine, che le nomine di cui sopra verranno comunicate al Consiglio Comunale 
nella sua prima seduta, in conformità a quanto previsto dall'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 

5. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 
Affari generali e Personale 

F.to Paola Asuni 

Data,20/06/2011 

 

 
 

 
 



OGGETTO: 
 

INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE . 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 23/06/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 20/06/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 23/06/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 23/06/2011  

         IL SEGRETARIO GENERALE  
Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 


